1º O Orçamento Geral do Município de ALTO ARAGUAIA para o exercício de 

2026 estima a Receita em R$ 212.432.296.42 (duzentos e doze milhões, quatrocentos € trinta e dois mil, 

duzentos e noventa e seis reais e quarenta € dois centavos) e fixa a Despesa em R$ 212.432.296,42 

(duzentos e doze milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta 

e dois centavos), sendo R$ 121 363.907,55 (cento e vinte e um milhões, trezentos e sessenta e três mil, 

novecentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos) do Orçamento Fiscal e R$ 91 .068.388.87 (noventa 

e um milhões, sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos) da Seguridade 

Social” 

Art. 2º Modifica o Art. 2º do projeto de lei, que passará a vigorar com a 

seguinte redação 

“Art. 2º O Orçamento do Município de Alto Araguaia, para o exercício de 2026 estima a 

Receita em R$ 212.432.296,42 (duzentos € doze milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, duzentos e 

noventa e seis reais e quarenta e dois centavos) fixa a Despesa no mesmo valor, distribuída da seguinte 

forma: 

Câmara Municipal: R$ 7.300.000,00 (sete milhões e trezentos mil reais). 

Prefeitura Municipal: R$ 180.658.345,83 (cento e oitenta milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, 

trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos”). 

PREVIMAR - Fundo Municipal de Previdência dos Servidores de Alto Araguaia: R$ 24.473.950,59 

(vinte e quatro milhões, quatrocentos e setenta € três mil. novecentos e cinquenta reais e cinquenta e nove 

centavos).